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Bursa Hungarica ösztöndíjpályázat
Martfû Város Önkormányzatának Kép-

viselõ-testülete döntött arról, hogy ismét 
csatlakozik a Bursa Hungarica Önkor-
mányzati Ösztöndíjrendszer 2014. évi for-
dulójához.

A Bursa Hungarica Felsõoktatási Ön-
kormányzati Ösztöndíjrendszer célja az 
esélyteremtés érdekében a hátrányos 
helyzetû, szociálisan rászoruló fiatalok fel-
sõfokú tanulmányainak támogatása.

A Bursa Hungarica többszintû támoga-
tási rendszer, amelynek pénzügyi fedeze-
teként három forrás szolgál: a települési 
önkormányzatok által nyújtott támogatás, 
a megyei önkormányzatok által nyújtott tá-
mogatás és a felsõoktatási intézményi tá-
mogatás. 

Martfû Város Önkormányzata az önkor-
mányzati támogatás összegét 5.000 Ft/hó 
összegben állapította meg, melyet a támo-
gatáskezelõ intézményi támogatásként 
ugyanilyen összeggel kiegészít.

A Bursa Hungarica „A” típusú ösz-
töndíj pályázati feltételei (2 tanulmányi fél-
évre pályázható): 

A pályázatra azok a települési önkor-
mányzat illetékességi területén lakó-
hellyel rendelkezõ, hátrányos szociális 
helyzetû felsõoktatási hallgatók jelent-
kezhetnek, akik felsõoktatási intézmény-
ben (felsõoktatási hallgatói jogviszony ke-
retében) teljes idejû (nappali tagozatos), 
alapfokozatot és szakképzettséget ered-
ményezõ alapképzésben, mesterfokoza-
tot és szakképzettséget eredményezõ 
mesterképzésben, egységes, osztatlan 
képzésben vagy felsõfokú szakképzésben 
folytatják tanulmányaikat. 

A Bursa Hungarica „B” típusú ösz-
töndíj pályázati feltételei (6 tanulmányi fél-
évre pályázható):

A pályázatra azok a települési önkor-
mányzat illetékességi területén lakó-
hellyel rendelkezõ, hátrányos szociális 
helyzetû felsõoktatási hallgatók jelent-
kezhetnek, akik felsõoktatási intézmény-
ben (felsõoktatási hallgatói jogviszony ke-
retében) teljes idejû (nappali tagozatos), 
alapfokozatot és szakképzettséget eremé-
nyezõ alapképzésben, mesterfokozatot és 
szakképzettséget eredményezõ mester-
képzésben, egységes, osztatlan képzés-
ben vagy felsõfokú szakképzésben folytat-
ják tanulmányaikat. A pályázók közül 
csak azok részesülhetnek ösztöndíj-
ban, akik 2014-ben elõször nyernek fel-
vételt felsõoktatási intézménybe és ta-
nulmányaikat a 2014/2015. tanévben 
ténylegesen megkezdik.

Az elõzõ évekhez képest változott a 
pályázat benyújtásának rendszere:

A pályázatbeadáshoz a Bursa Hunga-
rica Elektronikus Pályázatkezelési és 
Együttmûködési Rendszerében (a továb-
biakban: EPER-Bursa rendszer) pályázói 
regisztráció szükséges, melynek elérése: 

https://www.eper.hu/eperbursa/paly/palyb
elep.aspx.. 

A regisztrációt követõen lehetséges a 
pályázati adatok feltöltése a csatlakozott 
önkormányzatok pályázói részére. A sze-
mélyes és pályázati adatok feltöltését kö-
vetõen a pályázati ûrlapot kinyomtatva és 
aláírva a települési önkormányzatnál kell 
benyújtaniuk a pályázóknak. A pályázat 
csak a pályázati kiírásban meghatározott 
csatolandó mellékletekkel együtt érvé-
nyes. A pályázati kiírásban meghatározott 
valamely melléklet hiányában a pályázat 
formai hibásnak minõsül. A benyújtott pá-
lyázatok befogadását az önkormányzat-
nak az EPER-Bursa rendszerben igazol-
nia szükséges. A nem befogadott pályáza-
tok a bírálatban nem vesznek részt.

A pályázat rögzítésének és az önkor-
mányzatokhoz történõ benyújtásának 
határideje: 2013. november 15.

A pályázat kötelezõ mellékletei:
a) A felsõoktatási intézmény által kitöl-

tött eredeti hallgatói jogviszony-igazolás a 
2013/2014. tanév elsõ félévérõl.

AZ IDÕSEK KLUBJA LÁTOGATÓIT KÖSZÖNTÖTTÉK

Az idõsek világnapja alkalmából ked-
ves mûsorral, emléklappal és egy-egy szál 
virággal köszöntötték a szép korúak nap-
pali ellátására létrehozott Idõsek Klubja 
rendszeres látogatóit a klubot mûködtetõ 
intézmény munkatársai.

– Feladatunk lehetõvé tenni számukra 
az öngondozó életet, támaszt nyújtani ne-
kik a pihenés éveiben. Vigyáznunk kell rá-
juk, segíteni õket, hogy a hosszú évek ke-
mény munkája után örömteli életet élhes-
senek. Érezzék, hogy nem hagyjuk ma-
gukra õket, hogy fontos részei életünknek 
– köszöntötte a sok-sok munkát és tapasz-
talatot maguk mögött tudó idõs embereket 
Polgár Karolina szociális gondozó.

Régi ismerõsök, a nyári napközi idején 
megkedvelt ötödikes lányok az idõskor 
szépségeirõl szóló verseit hallhattuk. A 
cserfes fruskák a képzeletbeli színpadra 

lépve, vidám táncukkal is mosolyt csaltak 
a megfáradt arcokra.  

Az Idõsek Klubját Martfû Város Önkor-
mányzata Gyermekjóléti és Szociális Szol-
gáltató Központja mûködteti, a Mártírok úti 
volt iskolaépületben. A szociális és gyer-
mekvédelmi feladatokat ellátó intézmény 
az idõsek nappali ellátását, mint kötelezõ 
önkormányzati szociális alapszolgáltatást 
végzi.

A klub a Martfû közigazgatási területén, 
a saját otthonukban élõ, szociális és men-
tális támogatásra szoruló idõskorúak szá-
mára állapotuknak megfelelõ napi életrit-
must biztosító közösségi szolgáltatásokat 
nyújt.

Az intézmény munkatársainak kedves-
sége, törõdése és a kellemes környezet 
egyre több idõs ember számára teszi ked-
velt idõtöltéssé az Idõsek Klubjában való 
tartózkodást.                Herbály Jánosné

Amennyiben a pályázó egy idõben több 
felsõoktatási intézménnyel is hallgatói jog-
viszonyban áll, pályázatában csak azt a 
felsõoktatási intézményt kell megnevez-
nie, amellyel elsõként létesített hallgatói 
jogviszonyt. A felsõoktatási intézmények 
szerzõdése alapján folyó, közösen meg-
hirdetett  egyik szakon nem hitéleti, a má-
sik szakon hitoktató, illetve hittanár  két-
szakos képzés esetében a hallgató az ál-
lami felsõoktatási intézményt köteles meg-
nevezni. 

b) Igazolás a pályázó és a pályázóval 
egy háztartásban élõk egy fõre jutó havi 
nettó jövedelmérõl.  A pályázat abban az 
esetben támogatott, ha a kérelmezõ hall-
gató háztartásában az egy fõre jutó havi 
jövedelem összege nem haladja meg a 
42.750 Ft-ot.

A pályázatot a Polgármesteri Hivatal 
Mûvelõdési és Szociális Irodájánál kell 
benyújtani, ahol részletes tájékoztatást 
kaphat a pályázó.

Herczegné Horváth Eszter, 
irodavezetõ

Mûvelõdési és Szociális Iroda
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Europa Donna nap

Polgármesteri közlemény

KÖZÉLET

„Maradj egészséges és aktív!” E mottó 
jegyében csatlakoztak városunkban is az 
Europa Donna országos, rákbetegség el-
leni küzdelem programjához, október 11-
én. Az egészségünk megõrzésére, a be-
tegségek megelõzésére irányuló rendez-
vény vendégei elõadásokon és mellrák el-
leni sétán vettek részt, ezzel is hangsú-
lyozva a hagyományos program figyelem-
felkeltõ célját.

A vendégek között kerékpárosokat, 
gyalogosokat is várt a népszerû martfûi 
program házigazdája, a Jóreménység 
Klub Egyesület, melynek elnöke Máté Gi-
zella örömmel számolt be egészségmeg-
õrzõ célkitûzéseik eredményeirõl.

– Azok az eredmények lelkesítenek ab-
ban, hogy jó úton haladunk, melyek azt 
igazolják, hogy a mammográfiai szûrése-
ken a Martfûn élõ nõk az országos átlagnál 
jóval magasabb arányban vesznek részt.

A szakmai napon ezt a jelentõs ered-
ményt a 19 évvel ezelõtt megalakult klub 
támogatója, Dr. Despotov Svetozar is 
megerõsítette, összehasonlítva a mellrák-
szûréseken saját körzetébõl megjelentek 
65%-os adatát az országos, kb. 30%-os 
részvételi aránnyal. 

A Rákbetegek Országos Szövetsége 
és a Jóreménység Klub Egyesület össze-
fogásában megvalósult martfûi program 
délelõtti elõadásaihoz, majd a délutáni, 
már hagyományos sétához is a Mûvelõdé-

si Központba várták a közös összefogást 
fontosnak tartó résztvevõket. A rendez-
vény fõvédnöke dr. Kiss Edit polgármester 
volt, aki – csatlakozva a mellrák ellenes 
akció ügyéhez – köszöntõjében a Jóre-
ménység Klub városunkban betöltött je-
lentõs szerepét is hangsúlyozta. 

Az Europa Donna (az Európai Emlõrák 
Szövetség) tevékenységérõl Mikéné Bo-
dor Mária, a Rákbetegek Országos Szö-
vetségének elnöke számolt be, majd kö-
zös sétára hívta a megjelenteket.

A rendszeres fizikai aktivitás, a sport a 
betegségekkel szemben az egyik legfon-

Valószínûsíthetõen gyújtogatás követ-
2keztében mintegy 200 m  területen égett 

2013. szeptember 29-én vasárnap a 
Kövérmajorban levõ önkormányzati terü-
leten az oda kirakott nyesedék, aljnö-
vényzet és illegálisan lerakott lomhul-
ladék. A tiszaföldvári és szolnoki tûzoltók a 
tüzet eloltották.

A mai napon megtartott szemle alkal-
mával megállapítottam, hogy fõként az 
önkormányzati területtel szomszédos, 
magánkézben levõ területen igen nagy 
mennyiségû illegálisan lerakott hulladék 
található, holott azt 2012. év elején az 
önkormányzat már felszámolta.

Jelenleg szinte az egész terület illegális 
hulladéklerakónak tekinthetõ, amelynek 
felszámolása igen költséges és sajnos 
szükségképpen az adófizetõk pénzét 
terheli, ha nem sikerül megállapítani a hul-
ladékot elhagyók személyét.

Önkormányzatunk a hatóságnál eljá-
rást kezdeményez az illegálisan hulla-
dékot lerakók személyének megállapítása 

tosabb prevenciós módszer, mely csök-
kenti a mellrák kockázatát – hallhattuk a 
rendezvény elõadóitól. Az egészségtuda-
tos szemlélet, a helyes táplálkozás, és 
mindezek mellé a pozitív gondolkodás az, 
amely elengedhetetlen az egészségüket 
megõrizni, vagy gyógyulni vágyóknak.

Az összefogás a mellrák elleni küzde-
lem jegyében ismét sokakat csalogatott ki 
az elõre meghirdetett közös sétára, mely 
során nem csak gyalogosok, hanem ke-
rékpárosok is szívesen  csatlakoztak az 
Europa Donna idei megmozdulásához 
Martfûn.

Magyar Mária

SÉTA A MELLRÁK ELLENI KÜZDELEM JEGYÉBEN

AZ ILLEGÁLIS HULLADÉKLERAKÁS FELSZÁMOLÁSA ÉRDEKÉBEN
érdekében, és intézkedni fog az illegális 
hulladéklerakó megszüntetése iránt.

Ismételten kérem, hogy senki se vigyen 
oda hulladékot, illetõleg ha illegális hulla-

déklerakást tapasztal, azt szíveskedjen 
jelezni az önkormányzatnál.

Martfû, 2013. szeptember 30.

dr. Kiss Edit polgármester
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“Ideje van az emlékezésnek”
JAN ANTONÍN BATA UNOKÁJÁNAK LÁTOGATÁSA MARTFÛN

Jan Antonín Bata unokája, John Nash 
látogatott Martfûre szeptember 16-án. A 
vendégeink tiszteletére rendezett ünnepé-
lyes képviselõ-testületi ülés keretében 
Martfû Város Önkormányzata posztumusz 
„Martfû Város Díszpolgára” címmel tüntet-
te ki városunk megalapítóját.

Az ünnepélyes testületi ülésre a képvi-
selõkön, a polgármesteri hivatal és az ön-
kormányzati intézmények vezetõin túl, 
számos olyan érdeklõdõ is eljött, akik vala-
milyen emléket ápolnak még a Bata-kor-
szakkal kapcsolatban.

John Nash feleségével érkezett Ma-
gyarországra. Maria nevû unokatestvére 
európai útjuk során megbetegedett, így õt 
és férjét ez alkalommal hiába vártuk Mart-
fûre.

A Cikta Cipõgyár építésének fontos vá-
rostörténeti momentumait egy, a Kommu-
nikációs és Médiacsoport által készített 
film segítségével idézhették fel a találkozó 
résztvevõi.

A képviselõ-testület 2011-ben határoz-
ta el, hogy emlékmûvet állít Jan Antonin 
Bata tiszteletére. Ennek a folyamatnak a 
jelentõs állomása volt 2013. május 1-jén 
az elkészült szobor felavatása a városala-
pítóról elnevezett téren. – Most ezt az 
egész folyamatot áttekintettük, és annak 
apropóján, hogy a város születésében mit 
is jelentett Jan Antonín Bata, készült a 
„Martfû Város Díszpolgára” cím odaítélé-
sére vonatkozó elõterjesztés, hogy a kép-
viselõ-testület ezen az ülésén adjon át egy 
posztumusz díszpolgári díjat Jan Antonín 
Bata tiszteletére a közvetlen hozzátarto-
zóknak – tájékoztatott a testületi ülésen dr. 
Kiss Edit.

A díszpolgári cím adományozására tett 
javaslatot egyhangúlag támogatta a képvi-
selõ-testület. Az errõl szóló határozat alap-
ján: Martfû Város Önkormányzata posztu-
musz „Martfû Város Díszpolgára” címmel 
tüntette ki Dr. Jan Antonín Bata urat, aki 

1898. március 7-én született Uherské Hra-
diste (Osztrák-Magyar Monarchia) telepü-
lésen és 1965. augusztus 23-án hunyt el 
Sao Paolo-ban (Brazília), városunk alapí-
tóját, aki élete példájával, életmûvével ma-
radandó érdemeket szerzett. Martfû újkori 
megalapítójaként, a Bata cipõgyártó világ-
cég vezetõjeként örök értéket alkotott. 
Nagyszabású tervei alapján Martfû-pusz-
tán, a Tisza partján egy új város épült fel, 
Magyarország legnagyobb cipõgyára, s 
mellette az élhetõ, modern, ma már újabb 
gyárak övezte kisváros: Martfû, amely 
büszkén vallja magát Bata-városnak.

Az elismerésrõl szóló díszoklevelet a 
posztumusz kitüntetésben részesült Dr. 
Jan Antonín Bata unokája, John Nash vet-
te át, köszönetét fejezve ki azért, hogy ez a  
város ennyire elismeri a nagyapja tevé-
kenységét, s hogy ilyen módon megemlé-
keznek róla. Ahogyan fogalmazott, a nagy-
apjának nem az volt a célja, hogy minél 
több pénzt szerezzen, hanem hogy az em-
bereknek minél jobb élete legyen, és a 
munkában kedvezõ feltételeket biztosít-
son számukra.

– Képviselõ-testületünk döntött: immár 
elérkezett a rendelt ideje az emlékezés-
nek. Ez felelõsséggel jár: a feledést le kell 
gyõzni, a múltnak emléket kell állítani. A 
múlt része az életünknek, az elmúlt napo-
kon át érkeztünk a mai órához. Ideje van 
az emlékezésnek – hangsúlyozta a képvi-
selõ-testületi ülésen Rágyanszky István 
önkormányzati képviselõ, a Bata-
emlékbizottság vezetõje. – Egy olyan mo-
dern városban élünk, amely abban is kü-
lönbözik sok más településtõl, hogy tud-
juk, milyen elõzmények után s mikor épült 
fel, pontosan itt. Kezünkben vannak az 
eredeti tervek, amelyek alapján az építke-
zés elkezdõdött. Tudjuk, kinek akaratából 
jöttek létre a tervek, s ki volt az a személy, 
akinek döntésére, szavára minden elkez-
dõdött.

Mára az is bizonyossá vált, hogy sajnos 
elkéstünk: azok az elsõ telepesek, akik ré-
szesei voltak az elsõ kapavágásnak, s akik 
az elsõ induló gépek hangját hallhatták, 
akik az elsõ pár elkészített cipõt a kezükbe 
vehették, nagyon megfogyatkoztak, s na-
gyon idõsek… legtöbben nincsenek már 
velünk.

Nagyon küzdelmes, tartalmas életük 
volt: óriási eseményeknek voltak tanúi és 
tevõleges részesei. Láthatták, hogy a 
pusztán minden megváltozott, valóban 
modern gyár és XX. századi város épült. 
Erre lehet, erre kell emlékezni, ez köteles-
ségünk.

Martfûnek különleges atmoszférát 
adott a Zlinbõl hozott Bata-rendszer. A mo-
dern gyár, a szervezettség, az egymásra-
utaltság, a fegyelem, az újszerû munka-
módszerek és az abban a korban a kör-
nyékben kiugróan magas fizetések, a ma-
gas szintû szociális gondoskodás, a kultu-
rális lehetõségek példátlan változást hoz-
tak a dolgozók életébe. A felvidékrõl, Ér-
sekújvárról, Zlinbõl érkezett elsõ telepesek 
számára ez volt a természetes.

Példájukat követték a környékrõl felvett 
dolgozók százai, akik megragadták a kí-
nálkozó lehetõséget. Alkalmazkodtak az 
újszerû viszonyokhoz, felvették a munka-
tempót: megtanultak a Bata-követelmé-
nyek szerint dolgozni. A munkaidõ után 
módjuk volt hasznosan eltölteni a szabad-
idõt – mert ez is része lett az új  világnak 
Martfûn! Volt orvosi ellátás, sok kulturális 
és sportolási lehetõség, s a Cikta Munka-
iskola is beindult. A felemelkedést jelentet-
te a cipõgyárban dolgozni. Martfûn meg-
változott számukra minden. A Ciktában 
dolgozni: rangot jelentett. A fegyelmezett 
munkát s együttmûködést megkövetelõ, 
ám gondoskodó, Zlinbõl hozott minta alap-
ján kialakított világ példa nélküli volt Ma-
gyarországon – emlékeztetett Rágyansz-
ky István.

Amikor a képviselõ-testület elhatározta, 
hogy szobrot emel Jan Antonin Bata tiszte-
letére, akkor ez a hír körbejárta a világot az 
interneten keresztül. Többek között ennek 
a hatására jelentkezett John Nash úr is.

A hír hallatán többen kételyüknek adtak 
hangot, hogy járt-e egyáltalán Martfûn, 
hozzá köthetõ-e az itteni gyáralapítás. Dr. 
Kiss Edit tételesen cáfolta ezeket a kéte-
lyeket. – Korabeli visszaemlékezések és 
iratok alapján igen is járt az akkor még Ti-
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szaföldvár külterületeként nyilvántartott 
Martfûn Jan Antonín Bata. Köze volt ah-
hoz, hogy pont ezt a helyet választották ki  
egy ipartelep és város megépítésére. 
Mindez 1938-ban történt, még mielõtt 
1939 júniusában az Amerikai Egyesült Ál-
lamokba telepedett volna. Az alapító ok-
iratból pedig az is kiderült, hogy részben 
Jan Antonín Bata személyes vagyonából 
alapították meg a martfûi gyárat, a másik 
alapító a zlini cipõgyár volt, amelynek a tu-
lajdonosa abban az idõben szintén õ volt.

Amiért az utókor igazán hálás lehet, 
hogy a gyár alapításával együtt a város 
megalapítása is megtörtént – emelte ki a 
polgármester.

– Jan Antonín Bata gondolkodása 
messze meghaladta a korát. Büszke va-
gyok, hogy városunkat egy ilyen ember 
építette – hangsúlyozta Dr. Despotov Sve-
tozar alpolgármester.

– Kevesen vannak ebben a teremben, 
akiknek a szülei, nagyszülei, vagy akár 
önmaguk is, ne dolgoztak volna a Bata cég 
jogutódjában, a Tisza Cipõgyárban – fo-
galmazott dr. Urbán-Szabó Béla. 

– Valamennyiünknek vannak gyökerei 
ehhez a céghez, és az, hogy a megélhe-
tést biztosította az itt élõknek és a környe-
zõ településen élõknek, megadta azt a le-
hetõséget, hogy az itt élõk is gyökereikkel 
idekötõdjenek, és a gyerekeiknek, unoká-
iknak, közvetve, közvetlenül pedig szár-

nyakat adjanak. Sok fiatal elkerült Mart-
fûrõl, de mindenki szívesen emlékezik 
gyerekkorára, nagyszüleire, szüleire, akik 
kötõdtek ehhez a gyárhoz.

– A történelmi kutatások rendkívül fon-
tosak voltak a Bata-emlékmû elkészíté-
séhez, tervéhez – emelte ki Gonda István-
né, a Bata-emlékbizottság tagja. – Olyan 
érzelmi kapcsolatot igyekeztünk kiépíteni 
Jan Antonín Bata és a város lakói között, 
hogy mindenki ismerje meg a város ala-
pítóját. Megkerestük a gyárhoz köthetõ, 
legelsõként ide érkezett idõs polgárainkat, 
megõrizve emlékeiket. Programokat szer-
veztünk, ahol a városalapítóval kapcsola-
tos ismeretek mellett szeretetet és érzel-
meket is közvetítettünk. Az idõsebbek ed-
dig is nagyon jól tudták, hogy ki volt  JA 
Bata. A bizottság munkájának eredménye 
az emlékszobor mellett az, hogy ma a kis-
gyerekek is tudják, hogy volt egyszer egy 
Bata bácsi.

– Pedagógusként felelõsséget érzek az 
iránt, hogy az utódaink tudjanak a múl-
tunkról – vette át a szót Tarjányiné Tasnádi 
Edit. Az ipartörténetileg is ritkaságszámba 
menõ tervdokumentációt csodálkozva né-
zik a gyermekeink, hogy mi mindent álmo-
dott meg JA Bata. Talán egy kicsit büszkék 
is lehetünk magunkra, hogy ezekbõl az ál-
mokból sikerült sok mindent megvalósí-
tani, és a városmagot is sikerült az utókor 
számára megõrizni.

Gyurcsek Ferenc Munkácsy-díjas 
szobrászmûvész azt az állapotot igyeke-
zett a Bata-emlékszobor készítésekor 
megfogni, amikor az az alkotó ereje teljé-
ben volt. – JA Bata nagystílû világpolgár-
ként élt, akinek voltak álmai. Azon szeren-
csés emberek közé tartozott, akik meg is 
valósították az álmaikat. Éppen ezért az 
elkészült szobor egy élõ, dinamikus em-
bert ábrázol.

A modern szobrásznak számító mester 
olyan szobrot készített, amin érzõdik, hogy 
a XX. században született, de egy realista 
alkotás.

A képviselõ-testületi ülést követõen kö-
zös sétára invitálták a vendégeket a szer-
vezõk a volt Cikta Cipõgyár területére, 
ahol az elsõ üzemépületet látogatták meg. 
A séta a Bata lakótelepen, majd a Bata té-
ren folytatódott, ahol John Nash lerótta 
tiszteletét Jan Antonin Bata emlékszobrá-
nál.

Ezt követõen Gyurcsek Ferenc mûhely-
galériáját, végül a „Város születik” város-
történeti kiállítást is megtekintették a ven-
dégek.

A látogatás programjaira minden érdek-
lõdõt vártak a szervezõk. A testületi ülést 
követõen és a közös séta során egyaránt 
volt alkalom a személyes beszélgetésre, 
cipõgyári emlékeik megosztására JA Bata 
Martfûre látogató unokájával.

Herbály Jánosné

“Szeretlek Dami”
NOSZTALGIA - DIÁKTALÁLKOZÓ

Jelen és múlt kapcsolódott össze a 
martfûi középiskola szeptember 27-én 
megrendezett délutáni programján, mely 
Öregdiákok találkozója címmel, a „Ma-
gyarország szeretlek” országos rendez-
vénysorozathoz csatlakozva várta vendé-
geit.

A Martfûi Damjanich János Szakképzõ 
Iskola, Gimnázium és Kollégium mostani 
diákjai, tanárai, már végzett tanulói, nyug-
díjas éveiket töltõ, köztiszteletben álló pe-
dagógusai találkoztak egymással a ha-
gyományteremtõ programon. A meghívást 
elfogadva örömmel jöttek el néhányan a 
40-50 évvel ezelõtt végzett diákok közül is.

– Fontosnak tartom, hogy találkozhas-
sanak egymással a generációk a Dami-
ban, melynek számos lehetõsége van is-
kolánkban – hangsúlyozta Molnár Aranka 
igazgató. – Korábban az Aranycipõ-bálak, 
két éve a Damjanich napok adnak alkal-
mat a közös programokra, míg tavaly 
ugyancsak a Damjanich napon emlékhe-
lyet avattunk volt tanáraink, dolgozóink 
tiszteletére intézményünk kertjében. Ezzel 
azt a hagyományt igyekszünk megterem-
teni, mellyel  ünnepeinken, osztálytalálko-
zóinkon méltó módon emlékezhetünk is-
kolánk hírnevét öregbítõ elõdeinkre.

A Magyarország szeretlek! hétvége 
Martfûn  a Szeretünk Martfû, Szeretlek 
Dami szlogennel is kiegészült, újabb alkal-
mat nyújtva az iskola  jelenének, múltjá-
nak közös ünnepére.

– Mûsorral, beszélgetéssel, emlékhely 
elõtti tiszteletadással álltunk meg ezen a 
napon. A gyökereinkhez ragaszkodnunk 
kell, hiszen az ezen az eseményen részt-
vevõ öregdiákjaink, tanáraink itt nõttek fel, 
itt töltötték fiatalságukat, többségük itt tölti 
nyugdíjas éveit is. Azért fontos, hogy itt 
legyenek velünk, mert õk egy nagycsalád 
részei, iskolánk nem feledkezik meg róluk. 
Fontos, hogy ez a közösség ne csak a má-
nak szóljon, hanem szóljon a jövõnek és 
természetesen a múltnak is, hiszen ez az 
összetartozás korok felett ível át egy iskola 
életében – tette hozzá az igazgatónõ.

Magyar Mária
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AZ ARADI VÉRTANÚK EMLÉKNAPJÁN

KÖZÉLET

Megemlékezés 

Közös fõhajtással emlékeztek az ön-
kormányzat városi ünnepén az Aradi Vér-
tanúk mártírhalálának 164. évfordulójára 
október 6-án, vasárnap. Az aradi vértanúk 
tiszteletére Martfûn Damjanich nevét egy 
utca viseli, és méltó emlékezésként a kö-
zépiskolánk, ahol kopjafa is õrzi az emlé-
két, a honvédtábornok nevét vette fel 2000 
tavaszán. 

A kormány 2001-ben hozott rendelete 
alapján nemzeti gyásznappá nyilvánított 
napon városunk közössége a Damjanich 
emléktáblánál rótta le tiszteletét a 48-as 
forradalom és szabadságharc hõsei elõtt. 
A megemlékezést a Martfûi Damjanich Já-
nos Szakképzõ Iskola, Gimnázium és Kol-
légium diákja, Takács János szavalata nyi-
totta.

– Mindannyiunk kötelessége hazánk, 
né-pünk történelmének ismerete, s a mai 
na-pon feladatunk a tiszteletadás, hõseink 
emlékének megõrzése – hallhattuk a Re-
formátus istentiszteletet követõen, Rá-
gyanszky István önkormányzati képviselõ 
ünnepi beszédében. – Iskoláinkban rend-
szeresen megemlékezünk a hõsökrõl, ám 
városi ünnepséget az aradi vértanúk em-
léknapján, önkormányzatunk döntése 
nyomán, most elsõ alkalommal tartunk 
Martfûn. Fiatal, alig hetvenéves települé-
sünk sokáig emlékhellyel sem rendelke-
zett.

Az elsõ, ahol tiszteletünket leróhattuk, 
egy szépen faragott kopjafa volt - amelyet, 
a rendszerváltást követõen, a kilencvenes 
évek elején a martfûi fiatalok kezdemé-
nyezésére állítottak fel a mai kemping te-
rületén, az akkori „szabadidõparkban”. A 
kopjafa késõbb a Mártírok úti általános 
iskola elõkertjébe, végül mai helyére, a 
Damjanich János nevét viselõ szakképzõ 
iskola csodaszép kertjébe került, igazán 
méltó helyre. Ezt követte az emléktábla, 
mely 1996-ban került elhelyezésre, refor-
mátus lelkipásztorunk kezdeményezésé-
re, a város önkormányzatának támogatá-
sával. 

Sokáig tartottuk úgy, hogy fiatal váro-
sunk nevéhez nem kötõdhet, nem is kötõ-
dik történelmi esemény. Templomunk elsõ 
lelkipásztora, Czirmay Árpád nagytisztele-

tû úr és felesége voltak, akik településünk 
korai emlékei után kutatva kerültek kap-
csolatba Dr. Ujj András hadtörténész õr-
naggyal, aki révén került a köztudatba – a 
nyilvánosság elé – egy olyan dokumen-
tum, amely az 1849. márciusi szolnoki 
csata elõzményeként Martfût nevén neve-
zi, mint Damjanich elõõrseinek táborozási 
helyét. Ez a dokumentum Damjanich tá-
bornoknak fõparancsnokához, Dem-
binszky altábornagyhoz 1849. február 25-
én írott levele volt. Szó szerint idézve: „… 
elõõrseim Martfûn állanak ...” és pedig „… 
Martfûn 1 osztály huszár, 2 ágyú…”

Ez a dokumentum indíttatta az emlék-
tábla elkészítését, amelyet 1996. március 

15-én avattunk fel. Bízom abban, hogy ez 
az emléktábla az itt járókelõknek nem en-
gedi elfeledni azt, hogy azt a port, amely 
az utcán járva naponta cipõnkre tapad, va-
laha Damjanich katonái is felverték.

Önkormányzati intézmények, helyi 
szervezetek képviselõi helyezték el a tisz-
telet és emlékezés koszorúit a református 
templom falát díszítõ emléktáblánál. 

Az aradi vértanúkra közösen emlékez-
ve Rágyanszky István  köszönetét fejezte 
ki minden jelenlévõnek, aki tisztelettel adó-
zott a hõsök emléke elõtt, és kérte az ün-
neplõket, legyen ez így ezután minden 
esztendõben. 

Magyar Mária

“NAPJAINK VÉGVÁRAI”

Gárdonyi Géza születésének 150. év-
fordulója alkalmából az egri Eszterházy 
Károly Tanárképzõ Fõiskola és a Gárdonyi 
Emlékbizottság ez év tavaszán pályázatot 
hirdetett diákok részére. 

A pályázat díjazottjai 2013.09.26-án ve-
hették át jutalmukat L. Simon László kultu-
rális államtitkártól Egerben a Gárdonyi Gé-
za és Bródy Sándor munkásságát méltató 
tudományos konferencia nyitányaként. Az 
országos verseny egyik díjazottja (közép-
iskolás kategóriában) Giricz Márti, a Mart-
fûi Damjanich János Szakképzõ Iskola, 
Gimnázium és Kollégium 10.A osztályos 
tanulója lett „Napjaink végvárai” címû írá-
sával.

Márti szerint „a mai embert is meg kell 
védeni a világ rossz dolgaitól.” Napjaink 
végvárai között említi a hitet, mely „renge-
teg embernek jelent mentsvárat”, valamint 
a családot. A család fontosságát szemé-
lyes példával teszi hitelessé: „Édesapámat 
egy balesetben vesztettük el. Így csak 
édesanyám van, akivel, azt hiszem, ezál-
tal még erõsebb lett a kötelékünk. Ugyan-
ez a helyzet a testvéreimmel is. (…) Na-
gyon nehéz volt anyunak egyedül velünk 
„újrakezdeni” az életét. Még most is gond 
neki, hogy nem tud egyszerre háromfelé 

menni. Így mindig azt választja, ami a leg-
fontosabb. Lehet, hogy olykor kimarad 
egy-egy szülõi értekezlet, de az igazán 
fontos dolgokban mindig próbál helytállni. 
Szükség esetén természetesen rám is 
számíthat.”

Erkölcsi válsággal küzdõ korunkban 
biztató reménysugár, hogy nem veszett 
még ki a tizenéves fiatalokból a felelõsség-
teljes gondolkodás.

Csomorné Fülöp Mária, osztályfõnök

A Martfû Magazin következõ 
lapszáma 2013. november 14-én 
jelenik meg. Írásaikat, hirdetéseiket 
november 8-ig adhatják le a 
szerkesztõségben.



7

A Római Katolikus Egyházközség hírei

KÖZÉLET

Augusztus 17-én Szolnokon a belváro-
si templomban dr. Beer Miklós váci me-
gyéspüspök három jelöltet szentelt diakó-
nussá, köztük Kovácsik Antal akolitust, a 
tiszaföldvári plébánia vezetõjét. A szente-
lés által így mindhárman az egyházi rend 
tagjai lettek.      

„Az egyházi rend az a szentség, ami-
nek köszönhetõen a Krisztustól apostolai-
ra bízott küldetés gyakorlása folytatódik az 
Egyházban az idõk végezetéig. Három fo-
kozatot tartalmaz, ezek: a püspöki, az ál-
dozópapi és diakónusi fokozat.” (A Katoli-
kus Egyház Katekizmusa 1536. pont.)

A diakónusok (szerpapok) „A szentségi 
kegyelemben megerõsödve szolgálnak Is-
ten népének a liturgia, az Ige és a szeretet  
diakóniájában a püspökkel és papi testüle-
tével közösségben. A diakónus feladata, 

ha az illetékes hatóság megbízza vele, 
hogy ünnepélyesen kiszolgáltassa a ke-
resztséget, õrizze és kiossza az Oltári-
szentséget, az Egyház nevében eskessen 
és megáldja a házasulókat, elvigye a szent 
Útravalót a haldoklóknak, Szentírást ol-
vasson a híveknek, oktassa és buzdítsa a 
népet, vezesse a hívek istentiszteletét és 
imádságát, kiszolgáltassa a szentelmé-
nyeket és temessen.” (A II. Vatikáni Zsinat 
Dokumentumai: Lumen Gentium 29.)

Szeptember 1-én a katolikus hívek 
nagy örömére dr. Beer Miklós Püspök Atya 
látogatott meg bennünket Tiszaföldváron. 
Délelõtt õ mutatta be a szentmisét Homo-
kon és Tiszaföldváron.

Szeptember 8-án Petõfiszállás-Pá-
losszentkúton voltunk zarándoklaton a 
Kisboldogasszony napi búcsún a magyar 

pálos szerzeteseknél. Visszafelé megte-
kintettük a bencés nõvérek tiszaújfalui 
templomát és kolostorát, majd a tiszaalpári 
templomot és a mellette lévõ több ezer 
éves várdombot. Árpád vezérünk ezen a 
környéken – Alpár mezején – gyõzte le a 
bolgár Zalán vezért és seregét.

Szeptember 14-én csatlakoztunk a 
„Templomok éjszakája” c. országos prog-
ramhoz, este 7 és 9 óra között. Ezen az 
estén a tiszaföldvári Szent István temp-
lomban a „Teremtõ dicsérete” címû zenés, 
irodalmi összeállítást hallgattunk meg a 
Csongrádi Versmondók Köre tagjainak 
elõadásában, magyar költõk verseibõl. 
Ezután a Sándor István szolnoki szalézi 
szerzetes életét bemutató „Isten szolgája” 
címû filmet tekintettük meg, szintén a 
templomban.

Szeptember 21-én hittanos családi dél-
utánt tartottunk Martfûn a Szent Tamás 
Templomban és a templomkertben, illetve 
környékén. A lelki programok mellett volt 
számháború és íjászat, szalonnasütés és 
csoportjátékok, ezek közül a legnépsze-
rûbb a métázás volt, amelyet csak a söté-
tedéskor hagytak abba. Közben elfo-
gyasztottuk azokat a süteményeket, ame-
lyeket a templomba járó hívek és a szülõk 
sütöttek nekünk.

Októberi eseményeink: Martfûn, a 
Szent Tamás Templomban „gyógyít-e a 
hit?” címmel dr. Gõgh Edit neurológus, 
ideggyógyász fõorvos tartott elõadást ok-
tóber 13-án, a szentmise után.

Tiszaföldváron a Szent István Temp-
lomban október 20-án 16 órakor bérmálás 
lesz. A bérmálást tartja dr. Beer Miklós váci 
megyéspüspök.

Kovácsik Antal akolitus

Testvérvárosi találkozó
A lengyelországi Tuchow Város Önkor-

mányzatának meghívására nyolc testvér-
város találkozójára gyûltek össze a dele-
gációk képviselõi szeptember 21-22-e hét-
végéjén. 

 Az elsõ napon a testvérvárosok hivata-
los önkormányzati és kulturális programjai 
zajlottak. A helyi zenekar speciális és ötle-
tes zenei mûsorral köszöntötte a vendége-
ket. A vendéglátó kérésére kortárs zene és 
tánc mûfajban készültek a meghívottak. 
Martfût a Nevesincs tánccsoport képvisel-
te. Félórás tematikus elõadásuk, a népi 
autentikus kultúra alapjaira felfûzött mo-
dern produkció, az újítás szellemében 
született. A tánc zenei aláfestéseként Szé-
kácsné Tálas Gabriella népdalokat és 
megzenésített verseket énekelt. A lelküle-
tében komoly tartalommal bíró elõadás a 
szerelemrõl, a hazáról és a felnõtté válás-
ról szólt.

Ezzel egy idõben a Tuchowi Tûzoltó 
Egyesület ünnepelte fennállásának 130 
éves évfordulóját, közel 200 egyenruhás 

tûzoltó részvételével. Erre a jeles ese-
ményre minden testvérváros tûzoltó egye-
sülete meghívást kapott. Látványos volt, 
ahogy gyönyörû díszegyenruhájukban fel-
vonultak a hivatásos tûzoltók, és az egye-
sületek zászlóit katolikus szertartás szerint 
megáldották a templomban.

Fontos része volt a hivatalos program-
nak a Tuchow Városi Múzeum megtekin-
tése is. A látogatók példát kaphattak abból, 
hogy milyen tisztelettel õrzik az elõdök 

munkáját, hagyományait, és milyen ala-
pos gondossággal gyûjtötték össze az em-
lékeket az élet különbözõ területeirõl, a 
családok életérõl és a háború zord meg-
próbáltatásairól.  

Idézve Asztalos Árpádné, a Mûvelõdési 
Központ és Könyvtár igazgatójának sza-
vait: „Összességében egy nagyon jó talál-
kozó volt. Szeretném megköszönni a kul-
turális delegáció tagjainak, hogy méltó-
képpen képviselték városunkat a találko-
zón.”

Csatóné Fehérvári Renáta
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Különösen nagy értékre elkövetett sikkasztás
A BÍRÓSÁG ELSÕ FOKON MEGÁLLAPÍTOTTA A VÁDLOTT BÛNÖSSÉGÉT

A szeptember 20-i ítélethirdetéssel elsõ 
fokon lezárult a Martfûi Víz- és Csatorna-
mûnél történt, különösen nagy értékre el-
követett sikkasztás bûntette miatt indult 
pótmagánvádas büntetõeljárás. A Szolno-
ki Törvényszék ítélete alapján K. K. Katalin 
bûnös folytatólagosan elkövetett sikkasz-
tás bûntettében, ezért a törvényszék a 
vádlottat három év börtönre, három év 
közügyektõl eltiltásra és három évre a 
pénztárosi foglalkozástól eltiltásra ítélte.

Az ítélet nem jogerõs, ellene a vádlott 
és védõje fellebbezett. A másodfokú eljá-
rás során a Szegedi Ítélõtábla dönt majd, 
hogy kifogással él-e a Szolnoki Törvény-
szék e kiemelt súlyú bûncselekményben 
hozott ítéletével szemben.

Sólyomváriné dr. Csendes Mária bíró 
nem jogerõs ítélete alapján: a büntetés fe-
le részének letöltése után a vádlott feltéte-
les szabadságra bocsátható. A törvény-
szék kötelezi K. K. Katalin vádlottat, hogy 
ezen ítélet jogerõre emelkedésétõl 
számított 15 napon belül fizessen meg 
Martfû Város Önkormányzata sértett 
részére 139,8 millió forintot kártérítés cí-
mén. Kötelezi, hogy fizessen meg az ál-
lamnak a NAV Illeték Fõosztálya felhívá-
sára 1,5 millió forint eljárási illetéket, a pót-
magánvádló jogi képviselõje részére 279 
ezer forint bûnügyi költséget, míg az állam 
részére 2,8 millió forint bûnügyi költséget.

A tárgyaláson elhangzott részletes in-
doklás szerint: a JNSZ megyei Fõügyész-
ség 2009. szeptember 28-án kelt határo-
zatával megszüntette a nyomozást az 
ügyben azzal, hogy nem állapítható meg 
bûncselekmény, s hogy azt a vádlott kö-
vette volna el.

Ez ellen a határozat ellen Martfû Város 
Önkormányzata panasszal élt, amelyet a 
Legfõbb Ügyészség elutasított. Az önkor-
mányzat jogi képviselõje 2010. január 9-
én terjesztett elõ pótmagánvádat, mely-
ben folytatólagosan és üzletszerûen, külö-
nösen nagy értékre elkövetett sikkasztás 
bûntettével vádolta a víz- és csatornamû 
volt pénztárosát.

A vádlottnak 2004-tõl kizárólagos köte-
lezettsége volt a készpénzes fogyasztók 
által befizetett számláknak a számlázó 
programban való rögzítése.

A vádlott az önkormányzat felé befize-
tett összegekrõl nem személyenkénti, ha-
nem napi befizetésekrõl, a befizetési ada-
tokat tartalmazó listát készített. A napi téte-
les listát a befizetõk adataival, illetve a befi-
zetett összegeket utólag rögzítette. 

Szabó Csaba 2007 januárjában vizsgá-
lódni kezdett, melynek során megállapítot-
ta, hogy 2007 januárjában és februárjában 
15 fogyasztó a számláját befizette, azon-
ban az nem került a rendszerben rögzítés-
re. Azt is észlelte, hogy barátai, ismerõsei 
befizetései hétvégenkénti idõpontra van-
nak felrögzítve. Ezt követõen a munkálta-

tói jogkör gyakorlója 2007. április 16-án ér-
tesítésében a vádlottal szemben fegyelmi 
eljárást indított, 2007. május 10-i keltezés-
sel a fegyelmi tanács a vádlottat elbocsá-
tás fegyelmi büntetéssel sújtotta.

A vádlott 2003. január 1 napjától 2007. 
április 17-ig a fogyasztóktól számla ellené-
ben átvett összesen 139,7 millió forintot az 
OTP bank helyi fiókjánál nem fizette be, a 
fõpénztár felé a bevétellel nem számolt el, 
azzal sajátjaként rendelkezett.

A befizetést teljesítõ fogyasztók egy ré-
szénél a számlakiegyenlítést a számlázó 
programban kiegyenlítettnek a tényleges-
tõl eltérõ, korábbi hétvégi vagy munkaszü-
neti, ünnepnapokon tüntette fel a számlá-
zó programmal, hogy a befizetés tényét ily 
módon igazolja.

Mindezek alapján a számlázó program 
a fogyasztónál hátralékot nem mutatott. Az 
önkormányzatnál a napi készpénzes befi-
zetések összegzésénél ezen összegek 
nem jelentkeztek. 

A sértett polgárjogi igényt terjesztett 
elõ, a nyomozás során a vádlott vagyon-
tárgyaira zár alá vétel elrendelésére került 
sor.

A vádlott tagadta a bûncselekmény el-
követését. Bár a bírósági eljárásban vallo-
mást nem tett, a nyomozati eljárásban tett 
vallomását észrevételben adta elõ, illetve 
a tárgyaláson írásbeli észrevételt terjesz-
tett elõ a meghallgatott tanúk vallomásaira 
illetve a szakértõi véleményekre vonatko-
zóan.

A vádlott védekezése arra irányult, 
hogy nem volt zárt a rendszer, és bárki be-
lenyúlhatott a számítógépes programba.

A nyomozati eljárásban nem került sor 
szakértõ kirendelésére, a bírósági eljárás-
ban ezt a bíróság azonban megtette. 
Könyvszakértõt, illetve informatikus szak-
értõt rendelt ki, akik közös szakértõi véle-
ményt terjesztettek elõ. A pótmagánvádló 
is részletes, névsor szerinti kimutatást ké-
szített a keletkezett kár nagyságára vonat-
kozóan.

Az informatikus szakértõ egyértelmûen 
kijelentette, hogy a számítógépes rend-
szer zárt volt, és csakis a vádlott lehetett 
az, aki az adatokkal manipulált. Munka-
szüneti napokra, illetve szombati és vasár-
napi napokra szerepeltek kiegyenlítések, 
idõben elõre illetõleg visszamenõleges dá-
tummal is történt befizetések rögzítése.

Az elbíráláskor a bíróság az elkövetõ 
szempontjából kedvezõbb, az elkövetés-
kori BTK rendelkezéseit alkalmazta. Az 
idõmúlásra tekintettel a bíróság enyhítõ 
szakaszt alkalmazott, és a kiszabható 5 
évrõl leszállt 3 évnyi börtönre. Az ítélet 
alapján: A büntetés fele, másfél év letölté-
se után az elkövetõ feltételes szabadságra 
bocsátható. A szabadságvesztést börtön-
ben kell letölteni – zárta az ítélet indoklását 
Sólyomváriné dr. Csendes Mária bírónõ.

– A mai napon a bíróság egy hétéves el-
járásnak elsõ fokon tett pontot a végére. 
Kimondta, hogy a vádlott, a pótmagánvád-
dal egyezõen, elkövette a terhére rótt bûn-
cselekményt. Ami rendkívül jó, hogy a pol-
gári kártérítést is megítélte Martfû Város 
Önkormányzatának. Természetesen erre 
akkor lesz lehetõség, ha az ítélet jogerõs 
lesz – értékelte a tárgyalás fejleményeit dr. 
Tarjáni-Nagy Sándor, az önkormányzat 
jogi képviselõje. – Lesz egy második for-
duló, amely viszont már jogerõs döntést 
hoz.

– Elsõ fokon Martfû város lakóinak igaz-
ságérzete kielégítést nyert. Nem tudjuk 
még, hogy mi lesz a jogerõs ítélet, viszont 
az, hogy ennyi idõ elteltével végre ki-
mondta független bíróság, hogy igenis 
bûncselekmény történt, és most megálla-
pította azt is, hogy ki követte el ezt a  bûn-
cselekményt, ez egy nagyon pozitív fejle-
mény – hangsúlyozta az ítélethirdetést kö-
vetõen dr. Kiss Edit polgármester. – He-
lyes volt dr. Bakonyi Péter polgármester és 
a képviselõ-testület azon döntése, hogy a 
hatóságok korábbi elutasítása ellenére 
pótmagánvádra viszi az ügyet. Nem lehe-
tett hagyni, hogy úgy érjen véget ez az ügy, 
hogy nem is történt semmi. Történt!

  Herbály Jánosné
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Utcanév változás
MARTFÛN IS ELTÛNNEK A
XX. SZÁZADI ÖNKÉNYURALMI
RENDSZEREKHEZ KÖTHETÕ UTCANEVEK

Október 1-jétõl a Kállai Éva út a Pipacs 
utca, a Kun Béla út a Galagonya utca, a 
Landler Jenõ út a Levendula utca, a Mün-
nich Ferenc út a Kérész út, a Nógrádi 
Sándor út a Mandula utca, a Rózsa Fe-
renc út a Bartók Béla utca, a Sallai Imre út 
az Iskola utca, a Ságvári Endre út a Bata 
utca, a Zalka Máté út a Borostyán utca, 
valamint a Szamuely Tibor út a Naprafor-
gó utca elnevezést viseli. Az új közterület-
nevekrõl a 2013. szeptember 26-i ülésén 
döntött a képviselõ-testület.

Az utcanév-változásról az érintetteket 
személyen tájékoztatni fogja önkormány-
zat. Arról is idõben értesülnek majd, hogy 
ütemezetten, egy-egy utca lakóinak mikor 
lesz érdemes felkeresniük a Kormányhiva-
tal kirendeltségét (az okmányirodát), a lak-
címváltozással kapcsolatos ügyeik zökke-
nõmentes intézése érdekében.  

A közterületi nevek változásáról, az ön-
kormányzat, helyi rendeletének megfelelõ-
en, értesíti a Földhivatalt, a JNSZ megyei 
Kormányhivatalt, a Magyar Posta Zrt.-t, a 
JNSZ Megyei Rendõrfõkapitányságot, a 
JNSZ Megyei Katasztrófavédelmi Igazga-
tóságot, az Országos Mentõszolgálatot és 
a területileg illetékes közmûszolgáltatókat.

Az új utcanév-táblák kihelyezésérõl is 
az önkormányzat gondoskodik. Az új elne-
vezést feltüntetõ utcanév-táblákat közvet-
lenül a régi tábla fölött vagy alatt fogják el-
helyezni. A régi elnevezést feltüntetõ utca-
név-tábláknak, átlós vonallal áthúzva, a 
változást követõ egy évig az eredeti helyü-
kön kell maradniuk.

Közterület, valamint közintézmény nem 
viselheti olyan személy nevét, aki a XX. 
századi önkényuralmi politikai rendszerek 
megalapozásában, kiépítésében vagy 
fenntartásában részt vett, illetve olyan kife-
jezést vagy olyan szervezet nevét, amely a 
XX. századi önkényuralmi politikai rend-
szerre közvetlenül utal.

Törvényi kötelezettségének eleget té-
ve, a képviselõ-testület 2013. június 27-én 
döntött Martfû város közterületei közül tíz 
út elnevezésének megszüntetésérõl. 

Az önkormányzat lakossági vitára 
bocsátotta az érintett utcanevek új el-
nevezését. Az önkormányzati felhívásra 
egy hónapig, augusztus 31-ig várták az ut-
canév javaslatokat, különösen az érintett 
közterületek lakóitól, személyesen, levél-
ben vagy e-mail-ben.

Az utcanevek megváltoztatásának elõ-
készítésével foglalkozó önkormányzati 
eseti bizottság a határidõ lejártát követõen 
áttekintette a közterületek átnevezésére 
beérkezett javaslatokat, amely alapján 
kérték, hogy a lakosság további vélemény-
nyilvánítással segítse a bizottság, vala-
mint a képviselõ-testület munkáját.

A város honlapján 2013. szeptember 
18-ig volt lehetõségük az érdeklõdõknek 
arra, hogy a számukra legszimpatikusabb 
tíz elnevezésre leadják voksukat.

Az országos visszhangot kapott lakos-
sági véleménynyilvánítást a sikerrel elhárí-
tott szavazógépes beavatkozás, majd a 
szavazási határidõt megelõzõ, azonos 
szavazatszám elérésére törekvõ többszö-
rös szavazás sem tudta ellehetetleníteni.

Az összesítés eredménye alapján a 
legtöbb szavazatot kapott közterületi elne-
vezések: Mandula utca 386 szavazat, Bo-
rostyán utca 223, Pipacs út 212, Galago-
nya utca 205, Levendula út 194, Szitakötõ 
utca 187, Iskola út 146, Bata út 144, Tisza 
Cipõ út 128, Napraforgó utca 124 szava-
zat.

A közterületek átnevezésének elõké-
szítése során döntõ többségében figye-
lembe vették a szavazás eredményét, de 
két utca esetében mégis más névre tett 
javaslatot elõterjesztésében dr. Kiss Edit. 
A Münnich úton lakók kifejezetten kérték a 
Kérész megnevezést, amely egyébként is 
jelentõs számú szavazatot kapott. A Ró-
zsa Ferenc út esetében, a környezõ utcák 
elnevezéséhez igazodva, az ismert ma-
gyar személyiségek közül a legtöbb sza-
vazatot elért, Bartók Béla elnevezést 
hagyta jóvá a képviselõ-testület.

Jellegének megfelelõen, tízbõl kilenc út 
utca megnevezést kapott. Nagyobb forgal-
mat lebonyolító gyûjtõútként egyedül a Ké-
rész út, a volt Münnich út minõsül a továb-
biakban is útnak.   

Valamennyi új közterületi elnevezésrõl 
egyenként szavazott a képviselõ-testület. 

– A közterületi elnevezések konkrét mó-
dosítása során meghatározóak voltak az 
ott élõk többségétõl beérkezett javaslatok 
is – erõsítette meg az Egészségügyi, Fog-
lalkoztatási és Szociális Bizottság állás-
foglalását ismertetve Gonda Istvánné bi-
zottságvezetõ.

– Közel húszéves vajúdás után zárjuk 
le az utcanév-változtatásokat. Már az elsõ 
képviselõ-testület idején és késõbb is fel-
merült a változtatás lehetõsége, fõleg a 
Lenin út kapcsán, de a lakossági nyomás 
hatására ezek a kezdeményezések min-
dig zátonyra futottak. Most jogszabályi kö-
telezettséget hajtunk végre – emlékezte-
tett dr. Urbán-Szabó Béla.

– A névváltoztatás nem a martfûi lako-
sok belsõ nagy igénye volt. Legtöbbször 

kívülrõl próbálták befolyásolni az itt élõket, 
számos méltatlan támadás érte a várost. 
Ezekbe az új nevekbe igazán belekötni 
nem lehet – hangsúlyozta Dr. Despotov 
Svetozar alpolgármester. Háziorvosként 
az utcanevek és a házszámok jól látható 
elhelyezésének fontosságára is felhívta a 
figyelmet, hiszen egy sürgõs riasztás so-
rán a beteg élete is múlhat ezen.

Rágyanszky István kifejezetten örül, 
hogy a politikai tartalmat hordozó utcane-
veket le tudták venni, de sajnálatának 
adott hangot, amiért az új elnevezések kö-
zött kevés a személyiségekhez köthetõ ut-
canév.

A Tisza Cipõ és a Cikta név fennmara-
dása érdekében, önálló képviselõi indít-
ványt nyújtott be két közterület kialakítá-
sára és elnevezésére. A Gesztenye sor és 
a Tisza-part közötti terület Cikta park, a Ti-
sza Ipartelep és a mûvelõdési központ kö-
zötti terület Tisza Cipõ park elnevezésére 
vonatkozó javaslatáról, a szükséges elõ-
készítést követõen, késõbb dönt a képvi-
selõ-testület.                 Herbály Jánosné

M E G H Í V Ó

Kedves Vállalkozó!

Tisztelettel meghívjuk Önt a 
Martfû Város Önkormányzata 
által megrendezésre kerülõ

VÁLLALKOZÓI FÓRUMRA.

Idõpont: 2013. november 14. 
(csütörtök) 16.00 óra

Helyszín: Martfûi Polgármesteri 
Hivatal konferencia terme

PROGRAM:
– Széchenyi Programiroda tájékoz-

tatója az aktuális pályázati lehetõsé-
gekrõl, valamint a következõ pályázati 
idõszak koncepciójáról

– Munkaügyi Központ Szolnoki Ki-
rendeltségének elõadása a támogatási 
lehetõségekrõl

– Hogyan javíthatják versenyképes-
ségüket a martfûi vállalkozások? - 
GoodWill Consulting  Pályázati Tanács-
adó Kft.

Várjuk a kezdõ, mûködõ vállalkozá-
sok képviselõit és a vállalkozni vágyó-
kat egyaránt!

Tisztelettel:
Dr. Kiss Edit polgármester
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ORSZÁGOS SIKER A “LEGSZEBB KONYHAKERT” PÁLYÁZATON, 
MARTFÛIEK A DÍJAZOTTAK KÖZÖTT

KÖZÉLET

“Legszebb konyhakert” pályázat

Két éve Karcag városa indította el a 
Legszebb konyhakert programot, amely 
tavaly országos mozgalommá nõtte ki ma-
gát.  Az ötlet Karcag város alpolgármeste-
rétõl, Kovács Szilviától származik. „A mai 
gyerekeknek is tudniuk kell, honnan és 
mennyi munkával kerül az asztalra a gyü-
mölcs és a zöldség.” „Egy saját konyhakert 
kialakításával spórolhatunk és egészsé-
gesebben étkezhetünk. A rendezett kert 
ráadásul a szemnek is szép.”  – mondta az 
ötletgazda.

A program célja az õsi hagyományokra 
visszatekintõ kertkultúra felelevenítése, a 
vegyszermentes kertgazdálkodás, továb-
bá a lakosság ösztönzése arra, hogy ter-
messzen maga és családja számára, ön-
ellátóan minél több konyhakerti növényt.

Az idén 60 település 939 kertje jelentke-
zett a Magyarország legszebb konyha-
kertje programra. Martfû Város Önkor-
mányzata is csatlakozott az immár orszá-
gos programhoz, három martfûi kert neve-
zésével.

Az országos versenyre 35 település 67 
kertet nevezett be, amelybõl szeptember 
22-én, az OMÉK zárónapján 24 kert kapott 
oklevelet Fazekas Sándor vidékfejlesztési 
minisztertõl, a 76. Országos Mezõgazda-
sági és Élelmiszeripari Kiállítás és Vásár 
(OMÉK) ötnapos árumustráján 2013. 
szeptember 22-én, Budapesten.

A versenyt: - balkon, - mini kert, - nor-
mál kert, - zártkert 1., zártkert 2. kategóri-
ákban hirdették meg. 

Dr. Fazekas Sándor vidékfejlesztési Mi-
niszter és Kovács Szilvia Karcag alpolgár-
mestere Magyarország legszebb konyha-
kertje plakettet adományozott:

Normál kert kategóriában a martfûi Al-
bert Gasztropince és Vinotéka tulajdono-
sainak, Gál Albertnek és feleségének, akik 
példaértékûen ápolt kertjükben a növé-
nyek megfelelõ társítására is ügyelnek, és 
a nedvesség megtartását fanyesedékkel 
biztosítják. A díj elnyerésében jelentõs 
szerepet kapott az a különleges eljárás, 
hogy paradicsom fõzetével is biztosítanak 
tápanyagot haszonnövényeiknek.

Zártkert 1. kategóriában Törõcsik Ká-
rolynak és Szín Máriának Zsófiában talál-
ható kertjükért, melynek különlegessége, 
hogy talajjavításra lótrágyát használnak 
vízzel hígítva, a kártevõk ellen szappanol-
dattal védekeznek, így biztosítva jó ter-
mést családjuk számára.

A díjakat személyesen vehették át a 
nyertesek az OMÉK-on megrendezett áta-
dó ünnepség keretein belül. A Martfûi Ön-
kormányzat képviseletében és a Leg-
szebb konyhakert program helyi koordiná-
toraként, Szekeres Mónika Gizella, a 
Pénzügyi, Ügyrendi és Városfejlesztési Bi-
zottság Környezetvédelmi és Turisztikai 
Albizottságának vezetõje is elkísérte a si-
keres martfûi pályázókat. 

Csatóné Fehérvári Renáta

Magyar diáksport napja

A Magyar diáksport napját ünnepeltük 
október 11-én pénteken. Mindenki futott 
2013 métert, majd gyalogoltunk a növény-
olajgyárig. 

Szép napos idõ volt, ezért jólesett a 
séta. A diákok és a tanárok együtt sétáltak, 
és jól érezték magukat. Persze voltak 
olyanok is, akiknek nem volt kedvük részt 
venni, és hazamentek vagy kerülõ utakat 
tettek, így rövidítve le a távot. 

Szívesen választjuk máskor is ezt a 
programot, akár a tanulás mellett, mert a 
sport élet, erõ egészség!

Szikora Szilvia

Gólyaavató

2013. október 8-án, kedden felavatták a 
kilencedikeseket. 

Ezen a napon a gólyaavatót „bocs-
avatónak” hívták, mert mind a három csa-
patnak valamilyen medvének kellett be-
öltözni. Voltak pandák, feketemedvék és 
gumimacik. 

Délután 5 órakor kezdõdött a mulatság. 
Az elején a három csoportnak valamilyen 
produkciót kellett elõadni, ezt az egyik 

csoport nem teljesítette, majd folytatódott 
a csata. Elég sok feladat volt, az eper-
evéstõl, a chilis hagymás és a hagymás 
pácolt nyers halon át a gumimaci paní-
rozásig. 

Nagyon sokat nevetett mindenki, azu-
tán az eredményt izgatottan várták. Az 1/9 
B végzett a harmadik helyen, a 9.A lett a 
második és az intenzíves 11.E az elsõ. 

Az avató után diszkó volt este 10 óráig. 
A diákok másnap reggel fáradtan érkeztek 
az iskolába.

Diós Laura és Illés Tímea

Az aradi vértanúkra emlékeztünk

A hetes teremben a 9.A osztály a 13 
aradi vértanúra emlékezett 2013. október 
4-én. Minden osztályból két tanuló jelen 
volt, vendégek is jöttek az általános 
iskolából és az önkormányzattól. 

A mûsor végén a vendégek és a diákok 
egy-egy mécsessel a kezükben kivonultak 
az emlékmûhöz, majd a tábornokok képei 
mellé elhelyezték a mécseseket, ezután a 
vendégek megkoszorúzták az emlék-
mûvet. 

A mûsorra a diákokat Biliczné Szabó 
Gyöngyi készítette fel. 

Faragó Lilla és Csernai Alexa

Diákhíradó – Hírek a Damiból



Felhívjuk régi és új vásárlóink figyelmét, hogy 

Martfűn a TV-torony mellett nagy 

választékban kínálunk ÖRÖKZÖLDEKET, 

DÍSZFÁKAT, DÍSZCSERJÉKET és 

GYÜMÖLCSFÁKAT.

Krizantém és árvácska is kapható.

Nyitva: hétfőtől szombatig 8-16 óráig, 

vasárnap 8-12 óráig.
Tel.: 06 20/9128-758; 
06 20/3981-272
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Rendőrségi hírek
Cserényi Iván őrsparancsnok jelentése 

alapján 

2013. augusztus 14-én a délutáni órák-
ban egy martfűi polgárőr tett bejelentést 
egy gyanús személyről, aki egy újszerű 
kerékpárral közlekedett. A kiérkező járőrök 
elszámoltatták a gyanús személyt, mely 
során kiderült, hogy a nála lévő kerékpárt a 
bejelentést megelőzően a Martfű Város-
háza kerékpártárolójából eltulajdonította. 
Fenti személyt előállították a martfűi rend-
őrőrsre, vele szemben eljárás indult lopás 
vétség elkövetésének megalapozott gya-
núja miatt. 

A járőr a rendőrőrs melletti parkolóban 
2013. augusztus 23-án egy lezáratlan ke-
rékpárt talált. Ezt talált tárgyként a Martfűi 
Rendőrőrsön, majd ezt követően a Város-
házán helyezték el. A martfűi járőr a Szol-
noki úton 2013. augusztus 25-én a délelőt-
ti órában talált egy gazdátlan piros színű 
kerékpárt, melyet talált tárgyként az őrsre 
beszállított. 

Anyagi káros közlekedési balesetről ér-
kezett bejelentés 2013. augusztus 25-én a 
reggeli órákban. Az ügyben szabálysértési 
feljelentés készült az elsődleges adatok 
alapján feltételezhető okozóval szemben.

Martfűn 2013. augusztus 25-én a déli 
órákban tett bejelentést egy férfi, aki el-
mondta, hogy a bejelentést megelőzően a 
Munkácsy úton kerékpárjával haladt, ami-
kor egy régi haragosa – mellette gépkocsi-
jával megállva – előzetes szóváltás nélkül 
ellökte, megrúgta és megütötte. A rendő-
rök mentőt hívtak a sértetthez, akit a men-
tőszolgálat munkatársai kórházba vittek. 
Az ügyben garázdaság vétség elköveté-
sének megalapozott gyanúja miatt indult 
eljárás.

A Szolnoki Helikopter Bázisról 2013. 
augusztus 27-én a kora esti órákban tettek 
bejelentést, miszerint a Martfű vasútállo-
más felett a légtérben repülő repülőgépet 
ismeretlen elkövetők lézerrel megvilágítot-
ták, ez által a pilótát megzavarták. Az ügy-
ben eljárás indult ismeretlen elkövető ellen 
közlekedés biztonsága elleni bűntett elkö-
vetésének megalapozott gyanúja miatt.

A rendőrök 2013. augusztus 28-án a 
hajnali órákban intézkedtek egy személyi 
sérüléses közlekedési balesetnél, a 442-
es számú főút 17. kilométerszelvényénél. 
A balesetben egy fő, a sofőr sérült meg. A 
rendőrség szakértők bevonásával vizsgál-
ja a baleset körülményeit.

Martfűn 2013. augusztus 31-én a haj-
nali órákban a járőr megállított és ellenőr-
zött egy szolnoki gépjárművezetőt, mely 
során megállapítást nyert, hogy a 15 na-
pos határidőn belül nem íratta át saját ne-
vére a vezető a gépkocsit, ezzel szabály-
sértést követett el. 

Egy martfűi lakostól 2013. szeptember 
26-án a délutáni órákban kerékpárlopásról 
érkezett bejelentés. A bejelentő a MÁV ál-
lomás tárolójában lezárva hagyta a kerék-
párját, majd délután észlelte, hogy a ke-
rékpárt eltulajdonították. Az ügyben lopás 
vétség elkövetésének megalapozott gya-
núja miatt eljárás indult ismeretlen elkö-
vetővel szemben. 

A rendőrőrsön 2013. október 1-én a 
reggeli órákban tett bejelentést egy martfűi 
lakos, aki elmondta, hogy a lakás bejárati 
ajtaját nem tudja kinyitni, mivel annak zár-
ját, feltehetően pillanatragasztóval, bera-
gasztották. Az ügyben rongálás vétség el-
követésének megalapozott gyanúja miatt 
indult eljárás. 

A Martfűi Rendőrőrs körzeti megbízott-
ja 2013. október 1-jén tulajdon elleni sza-
bálysértés miatt feljelentést tett egy martfűi 
lakossal szemben, aki a sértettnek nem 
adta vissza galambjait a megbeszélt időre. 

A körzeti megbízott 2013. október 1-jén 
a déli órákban mentőt hívott egy földön 
fekvő, magatehetetlen hölgyhöz, akit a 
mentőszolgálat munkatársai kórházba vit-
tek.  

Kerékpárlopásról tettek bejelentést 
2013. október 6-án a délelőtti órákban a 
Rákóczi útról. A kiérkező körzeti megbízott 
megállapította, hogy a kertes ház hátsó te-
raszáról történt az eltulajdonítás. Az ügy-
ben eljárás indult ismeretlen elkövetővel 
szemben lopás vétség elkövetésének 
megalapozott gyanúja miatt. 

A körzeti megbízott  2013. október 5-én 
a Hősök terén hangos kiabálásra lett fi-
gyelmes. Az ott tartózkodó, fiatalokból álló, 

több fős csoportot ellenőrizte, mely során 
kiderült, hogy az ott tartózkodó két sze-
mély egymást tettleg bántalmazta, mely 
során egyikük az arcán szenvedett sérü-
lést. A két bántalmazót súlyos testi sértés 
elkövetésének megalapozott gyanúja mi-
att a Martfűi Rendőrőrsre előállították, és a 
sérült személyt a mentőszolgálat munka-
társai kórházba szállították.  Magyar Mária

ALFÖLDI SMARAGD KKT

„Lelkeitek, mint fehér galambok,
Csendesen messzire szálltak,
Hiába keresünk benneteket,

Már sehol nem találunk.
De tudjuk, hogy a csillagok között,

A legfényesebbek ti lesztek,
Utat mutattok, mert szívünkben

Örökké léteztek.”

MEGEMLÉKEZÉS
ERDEI SÁNDORNÉ

(Katona Piroska)
halálának 1. évfordulóján és

ERDEI SÁNDOR
halálának 8. évfordulóján.

Szerető lányod, vejed, unokáid

ÜDVÖZÖLJÜK
ÚJSZÜLÖTTEINKET
Szeptember 12.

Aponyi Csenge  
Boda Kitti - Aponyi László
Ady Endre út

Szeptember 23.
Bácsmegi Alexander
Zajacz Karolina - Bácsmegi 
Krisztián
Petőfi út

Szeptember 25. 
Barla Lóránt
Kulánda Krisztina - Barla Károly
Május 1 út

Szeptember 27.
Enyedi Emília
Kiss Éva - Enyedi Zoltán
Gesztenye sor

Szeptember 30.
Hutkai Réka
Dravecz Zsuzsanna - Hutkai 
Tamás
Szolnoki út

Október 1.
Fábián Luca
Csébi Andrea - Fábián Zoltán
Ady Endre út

Október 3.
Csongrádi Noémi
Erdei Éva - Csongrádi Zsolt
Kossuth út

Október 4.
Wu Maggie
Huang Yixi - Wu Ling Song
Szolnoki út

Október 7.
Horváth Kristóf Márk
Kocsis Éva - Horváth Ferenc
Simon Ferenc út



Helyi Választási Iroda Martfű
SZAVAZÓKÖRÖK ÉS TERÜLETI BEOSZTÁSUK AZ UTCANÉV-
VÁLTOZÁSOKAT KÖVETŐEN

2013. október 4-én kelt határozatával 
ismételten felülvizsgálta a Helyi Választási 
Iroda Martfű város szavazóköreinek szá-
mát, sorszámát és területi beosztását.

A választási eljárásról szóló 2013. évi 
törvény alapján az első alkalommal a 
2014. évi általános országgyűlési válasz-
tásokon alkalmazásra kerülő szavazóköri 
beosztást 2013. július 31.-ig ki kellett ala-
kítani. Ennek a kötelezettségének eleget 
tett a Helyi Választási Iroda, azonban 
Martfű Város Önkormányzatának Képvi-
selő-testülete 2013. október 1-jei hatállyal 
a Kállai Éva utat Pipacs utcává, a Kun Béla 
utat Galagonya utcává, a Landler Jenő 
utat Levendula utcává, a dr. Münnich Fe-
renc utat Kérész úttá, a Nógrádi Sándor 
utat Mandula utcává, a Rózsa Ferenc utat 
Bartók Béla utcává, a Sallai Imre utat Is-
kola utcává, a Ságvári Endre utat Bata ut-
cává, a Zalka Máté utat Borostyán utcává, 
a Szamuely Tibor utat Napraforgó utcává 
nevezte át, mely változások átvezetése a 
szavazókörök esetében is szükségessé 
vált. 

A határozat és melléklete Martfű Város 
Önkormányzatának hivatalos honlapján 
közzétételre került.

A felülvizsgálat eredményeként a sza-
vazókörök számát, sorszámát és területi 
beosztását, valamint a szavazóhelyiségek 
címét Martfű városban az alábbiak szerint 
határozta meg Szász Éva jegyző, a Helyi 
Választási Iroda vezetője:

01. szavazókör: Kossuth úti Óvoda, 
Kossuth út 22.

Ady Endre út, Galagonya utca, Jókai 
Mór út, Juhász dűlő, Kossuth Lajos út 1.-
20 folyamatos házszámok, Kölcsey út, Rá-
kóczi út, Szabó Pál út, Szarvasi út, Tisza-
hajlat út, Vitéz dűlő.

02. szavazókör: Kossuth úti Óvoda, 
Kossuth út 24.

Arany János út, Bartók Béla utca, Bem 
út, Bocskai út, Cseresznye utca, Deák Fe-
renc utca, Hunyadi János utca, József At-
tila út, Kossuth Lajos út 21.-től folyamatos 
házszámok, Mandula utca, Meggy utca, 
Móra Ferenc út, Petőfi Sándor út, Szilva 
utca, Tisza Antal út, Tompa Mihály utca, 
Vasvári Pál utca, Veres Péter út, Zrínyi 
Miklós út, Zsófia halom út. 

03. szavazókör: Városháza, Szent 
István tér 1. (kijelölt szavazókör)

Árpád fejedelem utca, Bata utca, Béke 
út, Gesztenye sor 2.-13 folyamatos ház-
számok, Géza fejedelem utca, Hősök tere, 
Mártírok útja, Munkácsy út 83.-tól páratlan 
házszámok, Munkácsy út 94.-től páros 
házszámok, Piac tér, Simon Ferenc út 1.-
5-ig páratlan házszámok, Simon Ferenc út 
páros házszámok, Szent István tér, Szol-
noki út 89.-től páratlan házszámok, Szol-
noki út 116.-tól páros házszámok.

04. szavazókör: Martfűi József Attila 
Általános Iskola, Május 1. út 2.

Akácfa út, Borostyán utca, Déryné utca, 
Hársfa út, Kőrizs út, Liliom út, Madách út, 
Martos Flóra út, Munkácsy út 23.-81.-ig 
páratlan házszámok, Munkácsy út 28.-
92.-ig páros házszámok, Nefelejcs út, Ró-
zsa út, Széchenyi út, Szegfű út, Szolnoki 
út 33-87.-ig páratlan számok, Táncsics 
Mihály út, Tulipán út, Virág út, Zöldfa út. 

05. szavazókör: Martfűi D.J. Szak-
képző Iskola, Gimnázium és Kollégium, 
Gesztenye sor 15.

Bajcsy-Zsilinszky út, Gesztenye sor 
14.-től folyamatos házszámok, Ifjúsági út, 
Iskola utca, Május 1. út, Simon Ferenc út 
7.-től páratlan házszámok, Szolnoki út 84.-

110.-ig páros házszámok, Tisza-parti út, 
Tiszavirág utca.

06. szavazókör: Kastély Szálló, Mó-
ricz Zsigmond utca 39. 

Állami Gazdaság kolónia, Babits Mihály 
utca, Csók István út, Damjanich út, Dobó 
Katalin út, Erdő út, Juhász Gyula utca, 
Kassák Lajos út, Kérész út, Kövér major, 
Krúdy Gyula utca, Levendula utca, Mari-
háza tanya, Mikszáth Kálmán utca, Móricz 
Zsigmond utca, Munkácsy út 1.-21.-ig 
páratlan házszámok, Munkácsy út 2.-26.-
ig páros házszámok, Napraforgó utca, 
Radnóti Miklós út, Réti tanya, Szolnoki út 
2.-82.-ig páros házszámok, Szolnoki út 3.-
31.-ig páratlan házszámok, Téglagyár 
gyártelep, Tóth Árpád utca, Váci Mihály út, 
Vajda János utca, Varga Katalin út. 

A települési szintű lakóhellyel rendelke-
ző választópolgárok számára, valamint 
akadálymentesített szavazókörként a 03. 
számú szavazókör került kijelölésre.

Herbály Jánosné
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• Martfűn, az Ady Endre út 22. szám alatt, 3 szobás, kertes ház eladó. Érdeklődni: 56/451-201, 
Szécsi Jánosné
• Martfű központjában, 2 szobás, klímás, 3. emeleti lakás alkuképes áron eladó vagy jó állapotú 
kertes házra cserélhető Martfű vagy Szolnok környékén. Ugyanitt eladó még: Zsófiában egy 

2téglaépítésű, 2 szintes, 60 m -es, komfortos kertes ház, minimális rezsivel, kandalló fűtéssel és 
komplett fürdőszobával. A kettő ingatlan együtt is cserélhető!  06-30/245 7906
• A Sallai úti garázssoron garázs kiadó. Tel.: 06 30-3596-407 
• Martfű központjában 4. emeleti, erkélyes lakás eladó. Irányár: 5,5 millió Ft. Tel.: 06 30-3596-407 

Tisztelt Martfűiek!
Szeretettel várunk minden hívőt és nem 

hívőt, minden kedves érdeklődőt a Martfű 
Móricz Zsigmond út végén, a Kastélyszál-
ló előtti téren álló „Kövér kereszt” felújítá-
sa utáni ökumenikus újraszentelési ün-
nepségre.

Időpont: 2013. október 27. 15 óra. 

A program rossz idő esetén is meg lesz 
tartva. (A résztvevőknek sátort biztosítunk 
eső ellen.)

Martfűi Városszépítő Egyesület
Római Katolikus Egyház,

Református Egyház,
Evangélikus Egyház

Tüdőszűrés
Martfű Város Polgármesteri Hivatala ér-

tesíti a lakosságot, hogy a lakosság részé-
re TÜDŐSZŰRŐ VIZSGÁLATOT szervez 
2013. november 05-től december 02-ig. 

A szűrés helye: Bérlők háza 3 Martfű, 
Ságvári út 6. / volt férfi munkásszálló /

A szűrés ideje: 

 Hétfő : 12-17 óráig 
Kedd: 8-13 óráig
Szerda: 12-17 óráig
Csütörtök: 8-13 óráig
Péntek: 8-13 óráig

Utolsó szűrési nap / 2013. december  
02. hétfő / 12-16 óráig.

A szűrés elvégzéséhez a betegkártya 
bemutatása szükséges.

A szűrés 40 év felett ingyenes,  40 év 
alattiaknak térítésköteles.

A 40 év alattiak szűréséhez egészség-
ügyi könyvhöz kötött munkakörök estében 
foglakozás-egészségügyi orvosi, egyéb 
esetekben  háziorvosi beutaló szüksé-
ges.

A szűrés helyén a beutaló bemutatása 
után vehető át a postai csekk.

40 év alatti nappali tagozatos tanulói-
hallgatói jogviszonnyal rendelkezőknek in-
gyenes a szűrés  beutaló bemutatása mel-
lett.

18 éven  aluliaknak üzemorvosi vagy 
iskolaorvosi beutalót kell kérni, és a szű-
réskor szükséges a szülő jelenléte a szülői 
beleegyező nyilatkozat aláírása végett.

Kérjük, hogy a tüdőszűrésen saját ér-
dekében jelenjen meg.

Martfű, 2013. október 10.                                                                 
Polgármesteri Hivatal

Október 19-én, szombaton elektronikai 
hulladékgyűjtés lesz!
Martfű Város Önkormányzata ebben az évben is megszervezi rendszeres 

elektronikai hulladékgyűjtését a Mártírok úti volt iskolaépület udvarán (Mártírok út 
4.). Október 19-én, szombaton, 9-12 óráig itt lehet leadni minden használaton 
kívüli, korábban árammal működő gépet, készüléket. Ebbe a körbe tartoznak a 
mobiltelefonok és a fénycsövek is - tájékoztatott Baloghné Juhász Erzsébet, az 
önkormányzat Városfejlesztési és Üzemeltetési Irodájának vezetője.

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS
Hálás szívvel mondunk köszönetet 

rokonoknak, barátoknak, 
szomszédoknak, volt munkatársaknak 
és mindazoknak, akik szeretett férjem

FÜLÖP JÓZSEF
(1943 - 2013)

búcsúztatásán részt vettek és mély 
fájdalmunkban osztoztak.

Gyászoló család



• Akciós betétlekötési lehetőségek

• Óvadéki betéttel biztosított személyi kölcsön

• Adósságrendező hitel kedvező feltételekkel

• Otthonteremtési kamattámogatásos hitel

• Földvásárlási hitel

• Területalapú támogatás előfinanszírozása

• Fejlesztő hitel vállalkozások részére

• Lakossági, vállalkozói számlavezetés

• Internetbank

Keressen bennünket bizalommal!
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